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ganske anden. Det Prineip, som jeg holdt
paa, er slaaet ihjel her i Thinget, men jeg
vil dog hjælpe til i dette ene Punkt at gjøre
en Forandring iLoven. Mit LEndringsforslag
gaar ud paa at udstemme den Bestemmelse,
som siger, at § 15 i Loven af 1862 skal
ophæves Denne -Paragraf gaaer ud paa at

indskrænke det Tilskud, som Staten skal give
Hingste- og Dyrskuer i Almindelighed her i

Landet, og at det skal ophøre med Udgangen
af Finantsaaret 1871———72. Der er altsaa
endnu et Aar tilbage. Jeg vil sige, at der-

som det Sporgsmaal i dette Øieblik forelaa,
om vi som hidtil skulde give et Tilskud til

Præmiesystemet, saa vilde jeg stemme derfor,
ikke fordi jeg er nogen Ynder eller Ven deraf,
men- fordi jeg veed, at der er stor Stemning
for ·det. — Jeg kan imidlertid ikke se, at det

er rigtigt, at vi« lade denne Sag gaa urørt

igjennem Folkethinget, uden at den idetmindste
har været omtalt; og jeg skulde mene,

at det var mere rigtigt, at det blev
fremdraget som et særligt Lovforslag til

næste Aar, og at der da blev taget Bestem-
melse om, hvorlænge dette Tilskud skulde be-

staa, og om det overhovedet skulde bestaa. Jeg
vil saaledes henstille dette Forslag til det

ærrde Things Overveielse. — Hvad Æn-
dringsforslaget under Nr. 2 angaar, da har
jeg ligesaalidt som de øvrige Medlemmer as
Mindretallet det Allermindste imod det. Det

er en Ændring, som er foreslaaet as den høit-
ærede Minister, —og som vi ganske kunne til-

træde ligesaavel som Flertalletz naar vi dog
ikke have sat vore Navne derover, da er det

mest, fordi idetmindste jeg gjorde et Forsøg paa
at faa en Ændring ind i Loven, som Fler-
tallet bestemt modsatte sig at være med til,
hvilken Ændring gik ud paa at sikkre os

imod, at vi lfik Stutteriet tilbage for Stats-

kassens Regning. Da Flertallet nu ikke vilde

gaa ind paa- dette Ændringssorslag -—-—— det

være nu begrundet eller übegrundet -——s— saa
gjør jeg de Herrer af Flertallet ansvarlig for
denne Sag for Fremtiden. — Hvad særligt

angaar Forslaget under Nr. 1, da vil jeg
raade de Herrer, som interessere sig Hstærkt for
Loven, og som tro, at Stutteriet er til Nytte
for Landets Hesteavl, til strax at stemme for
dette Forslag, thi ellers vil det sandsynligvis
gaa, som den ærede første Taler bemærkede,
at Landsthinget vil sende os Loven tilbage
igjen, men fra mit Synspunkt set vilde dette

iøvrigt være det Heldigste, thi hvis det skulde
ske, var Seiren vistnok min. «

- Aaberg: Jeg kan ikke være enig i den

Betragtning, som det ærede Medlem anførte,
der nu havde Ordet, med Hensyn til Ophæ-
velsen af Præmierne ved Hingstskuerne, ogsdeszt
forekommer mig ogsaa, lat det er et noget
besynderligt Tidspunkt af denne Sags Be-

handling, som de ærede Medlemmer have valgt
til at komme frem med deres Forslag paa,
nemlig just det Øieblik, da denne Lov-l er ved

at skulle slippe-fra os. Jeg skjønner heller
ikke rettere, end at dette er et Spørgsmaal,
som fortjener mere Overveielse, end det er mu-

ligt at skjænke det her idag, da det kommer

saa umodent og uforberedt frem for Thinget,
og jeg kan derfor ikke undlade bestemt at fra-
raade ærede Medlemmer at gaa «ind paa dette

Ændringssorslag Saavidt mit Kjendskab til

disse Præmier strækker sig, har jeg ikke havt
Leilighed til at gjøre anden Erfaring end

den, at rnan overalt sætter meget stor Pris
derpaa,- og at det derfor er Noget af det, som
bidrager allermest til at fremme Hesteavlen i

Danmark, og det vilde derfor forekomme mig
i høieste Grad besynderligt, hvis man nu i

dette Øieblik uden nogen Forberedelse og uden

at have hørt Nogen af dem, som udenfor
denne Sal have Interesse og Kjendskab dertil,
vilde stryge dette Beløb til Præniier. Det

ærede Medlem fremhævede,— at«—Forslaget· var

stillet sor at fremkalde en Diskussion otn

denne Sag, men denne Grund kan jeg virke-

lig lige saa lidt anerkjende som det Øvrige af
det, som det ærede Medlem har anført, thi
hvad vil en Diskussion om denne Sagi
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